
ありがとうございました！～創立150周年記念式典 ～

今津っ子だより
学校だより
第８号
令和７年１２月８日
文 責 福田 直理

【校訓】明朗 剛健 創造
【学校教育目標】夢の実現への成長 ～かしこく やさしく たくましい 今津っ子の育成～
【教育スローガン】幸せにあふれる未来へ ～夢いっぱい・笑顔いっぱい・元気いっぱい～

修
学
旅
行
で
学
ん
だ

多くのご来賓のみなさまにお越しいただき、実行委員のみなさまのご尽力のもと、保護者のみな
さまや地域のみなさまも一緒に式典を開催していただいたことに心より感謝申し上げます。

かねてより、子どもたちには「節目」を大事にしましょうと話しております。
すくすくと伸びる竹は、どんなに強い風に押し倒されても、折れることなく起き上がってまた成長

します。しなやかに成長できるのは「節」のちからによるもの。節目があればこそ。今津っ子にとって、
１５０周年という節目は、一人一人の夢の実現に向けてさらに頑張る大きな力となることは言うま
でもありません。
『150年の軌跡、そしてその先へ』・・・これからも今津っ子をどうぞよろしくお願いしますという気

持ちも添えまして、あらためて心よりお礼申し上げます。

実行委員長やご来賓のみなさまからは温かなお言葉をいただきました。
150年の歴史と本校への思いを拝聴し、身の引き締まる思いがいたしました。

また、子どもたちは先のパレードでの演奏を再現させていた
だきました。一人一人の誇らしげな様子を嬉しく思ったところで
す。
さらに、本校卒業生でいらっしゃる荒木様のご講演は、子ど

もたちへの大きなエールとなりました。ありがとうございました。
150年目の今、今津小学校にいることの幸せをたくさん感じ

る時間となりました。



２月の予定
２月 ５日 来入児体験入学
１２日 クラブ活動
1６日～ 人権週間
１９日 人権集会
２６日 委員会活動
２７日 授業参観

学級懇談会

（変更になる場合もあります。）

たくさんの経験とともに・・・
５年生は、阿村小・教良木小と合同で集団宿泊教室を行いました。

１月の予定
１月 ８日 始業式
１３日～ 身体測定週間
15日 全校集会
２２日 児童集会

寝食を共にし、すっかり仲良く
なりました。

「自然に親しむ」 「自立する」「協
力する」ことを、２日間でしっかり学ん
できました。

学習発表会！
これまでの学習の成果を発表しました。

練習をしていく中で、確実に子どもたちが変わっていったと聞いています。誰かに伝える喜びを
知り、それができたときの自信は、今後の生きる力となるはずです。保護者のみなさまにご覧いた

だけたことを嬉しく思います。ありがとうございました。

講評は、ご来賓のみなさまがしてくださいました。お褒めの言葉が
たくさんあり、子どもたちはとても嬉しそうでした。これからも頑張ろう
という気持ちが高まっていました。ありがとうございました！

持久走大会 １２月１２日（金）
９：１５ 開会式

９：４５ 競技開始
これまでの練習をもとに、一人一人が宣言タイムを設定し、
それを目指して走ります。
都合がつかれましたら応援よろしくお願いいたします。

健康管理をしっかり！
★ 感染症予防に努めましょう！
インフルエンザ等の感染症が猛威を振るう季節です。マス
ク着用・うがい・手洗い等に努めましょう。

★ う歯治療率（12月8日現在）

５４．７％
ぜひ治療をお願いします。１００％を目指しています！


